Ministério da Saúde - C.N.P.J. nº 00.530.493/0001-71, e a Organização Pan-Americana da
Saúde/Organização Mundial da Saúde - C.N.P.J. nº 04.096.431/0001-54. PROC ES S O :
25000.047525/2014-43. OBJETO: Inserção de Recursos Orçamentários, no montante de R$
6.112.661,44 (seis milhões, cento e doze mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta
e quatro centavos), no corrente exercício, correndo as despesas à conta da Unidade
Gestora 257001, Gestão 00001, Programas de Trabalho 10.305.2015.4368.0001, Natureza
de Despesa 338030 e 338041, Fonte de Recurso 6153000000, Notas de Empenho nº.

[...]

mensal, concedido com fundamento nos § 6º e 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, admitido
através do REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, a ser praticado a partir de 01/02/2019,
em conformidade com a Cláusula Sexta do Termo de Contrato. O valor mensal do contrato,
para o item 01, passa de R$ 10.998,00 (dez mil e novecentos e noventa e oito reais), para
R$ 11.324,30 (onze mil e trezentos e vinte e quatro reais e trinta centavos),
correspondendo a um valor anual total de R$ 572.691,61 (quinhentos e setenta e dois mil
e seiscentos e noventa e um reais e sessenta e um centavo), representando um acréscimo
aproximado de 2,97% (Dois vírgula noventa e sete por cento) sobre o valor inicial do
contrato.
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO RIO

GRANDE DO SUL
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 61/2015